
UCHWAŁA NR XXXIV/220/2021 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji w zakresie żądania zaprzestania działań do podmiotu właściwego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Niechlów uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 24 lutego 
2021 r. w interesie publicznym w zakresie żądania zaprzestania działań, postulowanych w treści petycji, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się petycję do załatwienia zgodnie z kompetencją do Wójta Gminy Niechlów. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów do poinformowania wnoszącą petycję 
o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Niechlów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F221D039-7BC0-448E-93F9-BD0F337E3AD9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 24 lutego 2021 r. wpłynęła petycja w interesie publicznym w zakresie żądania zaprzestania działań,
postulowanych w treści petycji, złożona przez Panią Arletę Chajdas, działającą w imieniu społeczności
Gminy Niechlów.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 ze zm.) oraz §105 ust. 2 pkt. 3 uchwały nr XXX/194/2020 Rady Gminy Niechlów z dnia
26 listopada 2020 r. w sprawie Statutu Gminy Niechlów (Dz. Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 6562)
Przewodniczący Rady Gminy Niechlów skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji.

Na posiedzeniu w dniu 11.03.2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją, dokonała
analizy jej treści oraz sformowała swoje stanowisko.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że zakres przedmiotowej petycji wykracza poza zakres
zadań przyznanych organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. Ustawa o samorządzie
gminnym nie reguluje w swoim zakresie działań, o które wnioskuje wnosząca petycję. Ponadto, z treści
petycji wynika, że wnosząca petycję wzywa Wójta Gminy Niechlów do rozpatrzenia petycji z żądaniem
zaprzestania działań mających na celu likwidację kuchni szkolnej w Zespole: Szkoła Podstawowa
i Przedszkole w Niechlowie.

Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) adresat
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż
w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

W związku z powyższym, uzasadnione jest przekazanie petycji do załatwienia zgodnie z kompetencją
do Wójta Gminy Niechlów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F221D039-7BC0-448E-93F9-BD0F337E3AD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

